
新年のご挨拶 

 

 

 

 
 

 

 

               社会福祉法人 清徳会 

理事長 向井鉄也 

 

 

謹んで新年のお慶びを申し上げます。 

新年を迎えるにあたり日頃より当法人の運営に格別のご理解とご支援

を賜りまして心より御礼申し上げます。 

 

さて平成最後の新年を迎え、清徳会のこれまでの歩みを振り返ります

と、昭和 63 年 10 月に法人を設立し、平成元年 4 月高山市初の特別養

護老人ホームとして「豊楽園」の開園を皮切りに、平成 6 年 4 月「新宮

園」を、同 16 年 7 月「南風園」を開園し、平成 28 年 3 月には、さら

なる介護ニーズと、近年の街なかにおける利便性が望まれる傾向を踏ま

え「清徳会宙（そら）」を、平成 29 年 12 月宙の隣接地に「ケアプラ

ンセンター清徳会」を移転開設する等、郊外型施設が中心の介護事業を

街なかへと展開しております。まさに平成とともに誕生し、時代の変化

とともに進化し、地域の皆様のご支援、ご支持をいただきながら成長を

遂げることができました。 

これから我が国が迎える少子高齢化、労働力人口の減少といった大き

な課題に対し、今こそ法人創設の先人たちの「志」その「志」を忘れる

事なく全職員が一層の信頼と安心の事業運営に努め、清徳会として何が

できるかを模索しつつ、新たなステージへと邁進する所存であります。 

 

末筆ではございますが、ご利用者、ご家族、関係機関、地域の皆様、

私ども社会福祉法人清徳会を支えて下さる全ての皆様のご多幸とご健勝

を祈念し、新年の挨拶とさせていただきます。 
 

 

 

 

 

 

 



 

  

謹賀新年 

事務所 

特定施設(３階) 

デイサービス 

ケアプランセンター清徳会 

厨房 

施設長 松葉直子 

サ高住 

(２階） 
本年もよろしく 

お願い致します 

皆様のご期待に添えるよう

職員の気持ちを一つにして

取り組んで参ります。 

入居者のみなさんに喜ん

で頂ける愛情いっぱいの

食事を提供します！ 
入居者、職員、地域の皆さん 

との「和」を大切にします！ 

安心して暮らして頂けるよう今年も 

笑顔、真心、ゆとりを大切に 

職員一同頑張ります。 

自分らしく、そして安心して

暮らせるそんな皆様を 

笑顔で対応致します。 

どんな時でも相談できる人がいる

そんなチームを目指します。 

平成 31年の初春をお喜び申し上げます。 

当センターは、宙の隣接地に移転し 1年になります。今年も微力ながら地域の相談窓口として、

まちづくり推進の一翼を担えるよう努めてまいりたいと思います。 

変わらぬご支援を賜りますようよろしくお願いします。 

  ケアプランセンター清徳会 センター長 中島留美子  

謹んで新年のお祝を申し上げます。本年も皆様の

要望を取り入れた宙、地域に親しまれる宙に向って

職員一同努めてまいりたいと思います。 

本年もよろしくお願い致します。 

【ご案内】消防署員による応急処置方法を学びます！ 

２月２２日(金)13：30～15：00 交流館宙２階 （ｹｱﾌﾟﾗﾝｾﾝﾀｰ清徳会主催） 


